
P r o d u k t e

Naturhei lmitte l  und Tradit ionel le  Chinesische Mediz in

Ihre Bestellung bei uns 
 
Bestellungen zur Abholung in Berlin-Kreuzberg und  
Versand 
Tel.        030 - 54 71 690  
E-Mail:  info@zietenapotheke.de

Bestellungen zur Abholung in Berlin-Wedding 
Tel.        030 - 460 60 480 
E-Mail:  info@zietenapotheke-wedding.de

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage 
und fragen Sie Ihre Ärztin*Arzt oder Apotheker*in.  
Die Anwendung naturheilkundlicher Produkte ersetzt nicht die 
Versorgung durch Hebamme, Therapeut*in oder Ärztin*Arzt.

Änderungen und Irrtümer vorbehalten. Keine Haftung für 
Druckfehler. Fotos: Zieten Apotheke, iStock
© Zieten Apotheke 2022

Lieferzeiten

Bis 12 Uhr bestellte Artikel, die wir vorrätig haben, werden noch 
am selben Tag verschickt und sind in der Regel am nächsten 
Tag am Bestimmungsort. Die Lieferzeiten von nicht vorrätigen 
Artikeln sind abhängig vom Hersteller bzw. Großhandel. Wenn 
Sie Fragen zur Lieferzeit haben, sprechen Sie uns gerne an.

Versandkosten

Wir versenden versichert mit DPD und DHL. 
Ab einem Bestellwert von 75 € liefern wir innerhalb Deutsch-
lands portofrei. Portokosten für Sendungen außerhalb 
Deutschlands und Expresssendungen teilen wir Ihnen auf  
Anfrage gerne mit.



INHALT

TCM & CHINESISCHE NATURHEILMITTEL 2 
J I N  G U S H U I™ ·  M U S K E L-  U N D G E L E N K F L U I D  3 
C H I N E S I S C H E K R A F T S U P P E  4 
T E E-  & G R A N U L AT M I S C H U N G E N 6 
D R.  Z I P P E L I U S  8 
 
W E S T L I C H E  N AT U R H E I L M I T T E L   9 
H A U S-  U N D K I N D E R A P O T H E K E  10 
T E E M I S C H U N G E N 19 
S PAG Y R I K  N AC H D R.  Z I M P E L  22 
H O M Ö O PAT I E  25 
H O M Ö O PAT H I S C H E H A U S A P O T H E K E  26 
 

S C H WA N G E R S C H A F T,  G E B U R T,   28 
WO C H E N B E T T & F R A U E N H E I L K U N D E 
H A U S A P O T H E K E  29 
T E E M I S C H U N G E N 33 
VAG I N A L Z Ä P F C H E N 35 
D I AG E L E  37

S AC H R E G I S T E R 38

unsere covid -produkte: 
grippe komplex 21/22- c v s.  22  

immuno zieten s.  13 

impfbegleitung zieten s.  13 

infek to zieten s.  13 

post- covid 2022 s.  2 4  

regner ativo zieten s.  15  

virus akut 2022 s.  7

weitere produkte,  wie vitalpilze,  blütenessenzen uvm.,  finden sie in unserem onlineshop 
sowie im onlinekatalog als pdf direkt zum downloaden, oder unseren flyern.

JIN GU SHUITM 
MUSKEL- UND GELENKFLUID

CHINESISCHE KRAFTSUPPEN 
 

TEE- & GRANULATMISCHUNGEN 

TEEMISCHUNGEN 
 

DR. ZIPPELIUS®



Chinesische Naturheilmittel 3

Jin Gu Shui TM

Chinesisches Muskel- und Gelenkfluid

Das chinesische Muskel- und Gelenkfluid  Jin Gu Shui™ 

bewährt sich bei der unterstützenden Behandlung von 

Muskel- und Gelenkbeschwerden. Basierend auf den 

Erkenntnissen der Traditionellen Chinesischen Medizin wird 

es aus alkoholischen Auszügen getrockneter chinesischer 

Heilpflanzen hergestellt. Fluid und Salbe eignen sich neben 

der Behandlung akuter und chronischer Beschwerden auch zur 

Unterstützung von Tuina, Akupunktur oder Physiotherapie.

inhaltsstoffe
Fluid (Spray oder Roll-On) fang feng Ledebourielliae, 

Radix, mu dan pi Moutan, Cor tex, chi shao yao  

Paeoniae Rubrae, Radix, ai ye Arte misiae argyi, 

Folium, san qi Notoginseng, Radix, chuan jiao 

Zanthoxyli, Fructus, sheng ma Cimicifugae, Rhizoma, 

wei ling xian Clematidis, Radix, ku shen 

Sophorae flavescentis, Ra dix, hong hua Carthami, Flores, 

gan cao Glycyrrhizae, Radix, Menthol, Methylsalicylat, 

Ethanol 70 Vol.-% 

Salbe 20% Fluid in nichtionischer hydrophiler Creme 

DAB (Polysorbat 60 5 Teile, Cetylstearylalkohol 10 

Teile, Weißes Vaselin 25 Teile, Gereinigtes Wasser 

50 Teile, konserviert mit 0,1 % Sorbinsäure)

Anwendungsgebiete

•  Schmerzen des Bewegungsapparates oder der Gewebe 

•  Sehnenscheiden- und Muskelentzündungen

•  Prellungen und Zerrungen

•  Qi-Blockade der Oberfläche

•  Muskelverspannungen

•  Rheumatisch-entzündliche Erkrankungen 

 (Wärme-Bi-Syndrom)

Darreichungsformen

Spray oder Roll-On

Salbe

4 Chinesische Naturheilmittel

Chinesische Kraftsuppen

Chinesische Kraftsuppen stärken und harmonisieren in 
Stresszeiten, bei unspezifischen  Erschöpfungszuständen, 
 nach einer Geburt und in der Rekonvaleszenz. Sie werden mit 
typischem Suppengemüse zubereitet. 

Kraftsuppe 1 N 
Die Kraftsuppe 1 N empfiehlt sich bei allgemeinen 

Schwächezuständen, nach einer Erkrankung oder zur 

Stärkung nach einer Geburt. Sie unterstützt den Qi- und 

Blutaufbau. 

chuan xiong Szechuan-Liebstöckelwurzelstock, dang 
gui Angelikawurzel, chin., da zao Dattelfrüchte, chin.

 
Kraftsuppe 1 N TCM Gr anul atmischung 

Das Kraftsuppe 1 N Granulat ist die Variante für 

zwischendurch. Mit kochendem Wasser übergießen, 

umrühren, fertig. 

chuan xiong Szechuan-Liebstöckelwurzelstock, dang 
gui Angelikawurzel, chin.,  da zao Dattelfrüchte, chin.



Chinesische Naturheilmittel 5

wichtiger hinweis
Kraftsuppen wirken unterschiedlich stark auf das Qi und 

den Blutaufbau. Eine längerfristige Einnahme wie auch 

eine Einnahme in der Schwangerschaft nur nach vorheri-

ger Absprache mit Hebamme oder Therapeut*in.

Kraftsuppe 2 
Die Kraftsuppe 2 harmonisiert den mentalen Zustand und 

unterstützt die Leistungsfähigkeit. Sie tonisiert das Blut 

und die Körperessenz und wird eingesetzt bei chronischem 

Blutmangel oder Blutverlust. 

dang gui Angelikawurzel, chin., chuan xiong Szechuan-

Lieb stöckelwurzelstock, bai shao yao Pfingstrosenwurzel, 

weiß, shu di huang Süße Braunwurz, präp., da zao 

 Dattelfrüchte, chin.

 

Kraftsuppe 3 mit Ginseng 
Die Kraftsuppe 3 wird angewendet nach langen kräftezehrenden 

Erkrankungen. Sie kann auch eingesetzt werden bei 

ausgeprägter Kraftlosigkeit nach einer Geburt, besonders, 

wenn die Kraftlosigkeit schon während der Schwangerschaft 

bestand.  

dang gui Angelikawurzel, chin., chuan xiong Szechuan- 

Liebstöckelwurzelstock, bai shao yao Pfingstrosenwurzel, 

weiß, shu di huang Süße Braunwurz, präp., huang qi 
Traganthwurzel, ren shen Ginsengwurzel

Wochenbettsuppe 
Mit der Wochenbettsuppe werden die Heilungsprozesse 

nach der Geburt optimal unterstützt. Außerdem hilft sie 

den Substanzverlust durch Stillen und Schlafmangel 

auszugleichen. Die Wochenbettsuppe ist eine Basisrezeptur 

 der Chinesischen Ernährungslehre. Sie geht zurück auf 

den chinesischen Arzt Li Dong-Yuan, der sie im Jahr 1247 

niederschrieb. 

huang qi Traganthwurzel, dang gui Angelikawurzel, chin.

6 Chinesische Naturheilmittel

Brain Power 
TCM Gr anul atmischung 
Zur Steigerung von Energie und Konzentrationsfähigkeit. 

wu wei zi Schisandrafrüchte, huang qi Traganthwurzel, 

bai zhu Speichelkrautwurzel, großköpfig, ren shen 
Ginseng wurzel, gou qi zi Bocksdornfrüchte 

Halswohltee 
Bei Überanstrengung der Stimme und Heiserkeit. 

pang da hai Sterkuliensamen, mu hu die Holzschmet-

terlingsamen 

Harmonie des Herzens 
TCM Tee oder TCM Gr anul atmischung 

Zur Harmonisierung der Mitte, Stärkung des Herzens 

und Beruhigung des Geistes. Bei Anspannung und Stress, 

Melancholie und Sorgen, Heimweh, Hyperaktivität und nach 

einer anstrengenden Geburt. 

da zao Dattelfrüchte, chin., fu xiao mai gekeimte 

Weizenkörner, gan cao Süßholz 

Tee- & Granulatmischungen

Heuschnupfen WindHitze 

TCM Gr anul atmischung 

Zur unterstützenden Behandlung von akutem Heuschnupfen 

mit Fließschnupfen, juckenden und roten Augen und Niesreiz.  

cang er zi Spitzklettenfrüchte, xin yi hua 
Magnolienblüten, qing xiang zi Brandschopfsamen, bo 
he Ackerminzekraut, chin., cong bai Zwiebelknolle, chin., 

ju hua Chrysanthemenblüten, gou qi zi Bocksdornfrüchte 

Heuschnupfen WindKälte 

TCM Gr anul atmischung 

Zur unterstützenden Behandlung von akutem Heuschnupfen 

mit Fließschnupfen, tränenden Augen, Frösteln und einer 

Empfindlichkeit gegen Kälte und Wind. 

gui zhi Cassia-Zimtzweige, bai shao yao 
Pfingstrosenwurzel, weiß, sheng jiang Ingwerwurzelstock, 

da zao Dattelfrüchte, chin., zhi gan cao Ural-

Süßholzwurzel, praep., gou qi zi Bocksdornfrüchte, e bu 
shi cao Centipedienkraut 



Chinesische Naturheilmittel 7

Virus akut 2022 
TCM Gr anul atmischung 

Zur unterstützenden Behandlung eines Infekts mit 

Symptomen wie Halsschmerzen, Husten, Gliederschmerzen, 

Fieber und/oder Frösteln. 

CHAI HU Hasenohrwurzel, LIAN QIAO  Forsythienfrüchte, 

YU XING CAO Houttuyniakraut, BAN LAN GEN 

Färberwaidwurzel, JIN YIN HUA jap. Geißblattblüten, HU 

ZHANG Buschknöterichwurzelstock, HUANG QIN Baikal-

Helmkrautwurzel, GUA LOU  Schlangenkürbisfrüchte, GAN 

CAO Ural-Süßholzwurzel, ZI SU YE Schwarznesselblätter, TAI 

ZI SHEN Pseudostellaria-Wurzel

8 Chinesische Naturheilmittel

tcm-sports & tcm-orthopedics von Dr. Zippelius® bietet 

Ihnen die Möglichkeit orthopädische, traumatologische 

und sportmedizinische Beschwerden nach den energetischen 

Prinzipien der Traditionellen Chinesischen Medizin zu begleiten 

und zu behandeln.

Das Sortiment von dr. zippelius® umfasst Massagesalben, 

Tinkturen und Kräutertabletten für die äußere und innere 

Anwendung. Neben der Behandlung von Verletzungen und 

anderen Beschwerden eignen sich die Rezepturen auch zur 

gezielten Unterstützung von Sportler*innen auf Basis der 

Traditionellen Chinesischen Medizin.

Dr. Zippelius ®

Rezeptur 1 intact | Spray

Rezeptur 2 sudden smile | Kräutertabletten

Rezeptur 3 recondition | Spray

Rezeptur 4 stability of mount tai | Kräutertabletten

Rezeptur 5 flexibility | Spray | Salbe

Rezeptur 6 golden phoenix | Kräutertabletten

Rezeptur 7 relief | Spray

Rezeptur 8 return of sunshine | Kräutertabletten

Rezeptur 10 free from burden | Kräutertabletten

Rezeptur 11 clearance | Spray

Rezeptur 12 samba revival | Kräutertabletten

Rezeptur 14 subtle adjustment | Kräutertabletten

Rezeptur 15 smoothen | Salbe

Rezeptur 18 enjoy the harvest | Kräutertabletten



Westliche 
 Naturheilmittel

HAUS- UND KINDERAPOTHEKE  

TEEMISCHUNGEN

SPAGYRIK NACH DR. ZIMPEL

 
HOMÖOPATHIE

HOMÖOPATHISCHE HAUSAPOTHEKE

Westliche Naturheilmittel10

Haus- und Kinderapotheke

Amara Tinktur 
Zur Unterstützung bei funktionellen Magenbeschwerden 

durch mangelnde Magensaftbildung. Bei Völlegefühl, zur 

Appetitanregung und bei Heißhunger auf Zucker.  

Ethanolische Auszüge aus Enzianwurzel, Tausendgüldenkraut, 

Pomeranzenschalen, unreifen Pomeranzen, Zitwerwurzel

Arthrosesalbe N 
Schmerzlindernd und entstauend. Fördert die Durchblutung 

und stärkt die Aufbaukräfte. Sanft wärmend. 

Arnikatinktur, Schachtelhalmtinktur, Johanniskrauttinktur, 

Rosskastaniensamentinktur, Schwefel, Orangenöl, 

Melissenöl, Nelkenknospenöl, Wacholderöl, Bilsenkrautöl, 

Johanniskrautöl, Basiscreme DAC (Gereinigtes Wasser, Weißes 

Vaselin, Propylenglycol, Myritol®318 Neu, Macrogol-20-

glycerolmonostearat, Cetylalkohol,Glycerolmonostearat 60) , 

Bryonia alba*, Myristica fragrans D2*

* Spagyrische Essenz



Westliche Naturheilmittel 11

Aufbaumittel Konzentrat 
Homöopathisches Komplexmittel zur Anregung der Vitalkräfte.  

Bei körperlicher und seelischer Erschöpfung, bei erhöhter 

Infektanfälligkeit, zur Kräftigung nach der Geburt. Unterstützt 

die aufbauenden Prozesse in Knochen, Zähnen, Bändern und 

Sehnen sowie die Blutbildung. Für Mutter, Kind und die ganze 

Familie. 

Calcium carb. D4, Calcium phos. D4, Ferrum met. D6, Ferrum 

phos. D6, Magnesium carb. D6, Silicea D6, Cinchona pubescens 

D6, Stannum met. D12, Zincum met. D6, Angelica archangelica*, 

Eleutherococcus senticosus*, Piper methysticum*

Beinwellsalbe spezial 
Zur unterstützenden Behandlung bei schlecht heilenden 

Wunden und Prellungen. 

Propolis Urtinktur, Beinwellwurzeltinktur, Ringelblumenöl, 

Weihrauchöl, Johanniskrautöl, Bienenwachs gelb, Sheabutter, 

Wollwachs, Rescura® Tropfen, Angelica archangelica*, 

Eleutherococcus senticosus*, Piper methysticum*

 

* Spagyrische Essenz

Bronchienbalsam für Erwachsene 
Zur unterstützenden Behandlung bei Husten. 2- bis 3-mal 

täglich Brust und Rücken einreiben. 

Spitzwegerichfluidextrakt, Thymianöl Thymol, Ysopöl, Myrtenöl, 

Salbeiöl, Niauliöl, Zirbelkieferöl, Weihrauchöl, Johanniskrautöl, 

Mandelöl, Jojobaöl, Bienenwachs gelb, Sheabutter, Wollwachs, 

Rescura® Tropfen, Angelica archangelica*, Eleutherococcus 

senticosus*, Piper methysticum*

Bronchienbalsam für Kinder & Säuglinge 
Zur unterstützenden Behandlung bei Husten. 2- bis 3-mal  

täglich Brust und Rücken einreiben. 

Spitzwegerichfluidextrakt, Myrtenöl, Salbeiöl, Thymianöl Linalool, 

Ysopöl, Niauliöl, Zirbelkieferöl, Weihrauchöl, Johanniskrautöl,  

Mandelöl, Jojobaöl, Bienenwachs gelb, Sheabutter, Wollwachs,  

Rescura® Tropfen, Angelica archangelica*, Eleutherococcus 

senticosus*, Piper methysticum*

 

Westliche Naturheilmittel12

Broncho Zieten 
Beruhigt bei festsitzendem, krampfartigem Husten. Unterstützt 

die Schleimlösung und bei chronischen sowie entzündlichen 

Erkrankungen der Atemwege.

Primelwurzeltinktur, Thymiankrauttinktur, Bibernellwurzeltinktur, 

Süßholzwurzeltinktur, Grindeliakrauttinktur, Andornkrauttinktur, 

Anisfrüchtetinktur

Deocreme  
Natürliche, geruchsneutrale und deodorierende Creme. Vegan, 

frei von Aluminiumsalzen und Konservierungsstoffen.

Kokosöl, Sheabutter, Natriumhydrogencarbonat, 

Weizenstärke, Zinkoxid

 

Engelwurzsalbe 
Zur unterstützenden Behandlung bei Schnupfen dünn auf 

Stirn und Nasenflügel auftragen. 

Angelikawurzelöl, Rescura® Tropfen, Majoranöl, Thymianöl 

Linalool, Weihrauchöl, Johanniskrautöl, Sheabutter, Wollwachs, 

Bienenwachs gelb, Angelica archangelica*, Eleutherococcus 

senticosus*, Piper methysticum*

* Spagyrische Essenz

Erkältungsbad
Badezusatz bei Erkältungsbeschwerden der oberen Luftwege.

Eucalyptusöl, Pfefferminzöl, Thymianöl Thymol, Polysorbat 80, 

Mandelöl

Erkältungsöl bio 
Erfrischt und befreit die Atemwege. Entzündungshemmend 

und wohltuend in der Erkältungszeit. Zur Inhalation und zur 

Raumbeduftung. Für Kinder ab 6 Jahren geeignet. 

Eukalyptusöl, Pfefferminzöl, Kiefernnadelöl, Thymianöl Thymol, 

Myrtenöl, Teebaumöl

 

Ferro Zieten  
Bei erhöhtem Eisenbedarf und zur Vorbeugung eines 

Eisenmangels. 
Apfelsaure Eisentinktur, Brennnesselblättertinktur, 

Tausendgüldenkrauttinktur 

 

Frei-Raum Öl 
Ätherische Ölmischung zur Raumreinigung & Einreibung nach 

Verdünnung. 

Zitronenöl, Ravintsaraöl, Thymianöl Thymol, Zedernöl, 

Lavendelöl, Zirbelkieferöl 

 



Westliche Naturheilmittel 13

* Spagyrische Essenz

Hämorrhoidensalbe 
Zur unterstützenden Behandlung bei 

Hämorrhoidalbeschwerden. Lavendel, Weihrauch und Ylang-

Ylang lindern Juckreiz und Schmerzen. Zypresse und Myrte 

unterstützen die Entstauung. Hamamelisrindenfluidextrakt, 

Lavendelöl, Myrtenöl, Zypressenöl, Ylang-Ylang-Öl, Weihrauchöl, 

Johanniskrautöl, Totes Meer Salz, Sheabutter, Wollwachs, 

Rescura® Tropfen, Angelica archangelica*, Eleutherococcus 

senticosus*, Piper methysticum* 

 

Hämorrhoidenzäpfchen 
Entstauen, lindern Juckreiz und Schmerz und fördern die 

Wundheilung. 

Myrtenöl, Zypressenöl, Rosengeranienöl, Patchouliöl, Lavendelöl, 

Kakaobutter

 

Impfbegleitung N Zieten 
Unterstützt den Organismus bei der Verarbeitung des 

Impfprozesses. Für Kinder ab 12 Jahren geeignet.

Holunderfrüchtetinktur, Süßholzwurzelsaft, gereinigt, 

Thymiankrauttinktur, Sonnenhutwurzeltinktur, purpurfarben, 

Rosenwurzwurzeltinktur, chin., Steinkleekrauttinktur, 

Gänseblümchenblütentinktur,Schisandrafrüchtetinktur, 

Eupathorium perfoliatum* Enthält 48 Vol.-% Alkohol.

Immuno Zieten 
Stärkt das Immunsystem zur Vorbeugung und bei erhöhter 

Infektanfälligkeit. Für Kinder ab 6 Jahren geeignet. 
Ingwerwurzel, Rosenwurzwurzel, Schafgarbenkraut, Schwarze 

Holunderfrüchte, Taigawurzel, Thymiankraut, Zistrosenkraut 

Enthält 64 Vol.-% Alkohol.

Infekto Zieten 
Zur Unterstützung bei grippalen Infekten und erkältungs-

bedingten Beschwerden. Für Kinder ab 6 Jahren geeignet. 

Echinacea angustifolia Urtinktur, Pelargonium sidoides 

Urtinktur, Taigawurzelfluidextrakt, Zistrosenkrauttinktur, 

Thymianfluidextrakt, Phytolacca Urtinktur

 
Insektenstiche Roll-On 
Zur Heilung nach einem Insektenstich. Juckreizstillend, 

kühlend, abschwellend und schmerzlindernd. Für Kinder ab 2 

Jahren geeignet. 

Pfefferminzöl, Lavendelöl, Palmarosaöl, Teebaumöl, 

Rosengeranienöl, Lavendelwasser, Pfefferminzwasser 

 

Läuseschreck 
Zur Vermeidung von Läusebefall auf die Kopfhaut aufsprühen. 

Für Kinder ab 3 Jahren geeignet. 

Lavendelöl, Teebaumöl, Niauliöl, Rosengeranienöl, Cistrosenöl, 

Orangenblütenwasser 

Westliche Naturheilmittel14

Leichte Beine Öl 
Bei müden und schweren Beinen. Von den Füßen in Richtung 

Herz einreiben. Auch zur Herstellung von Kompressen geeignet. 

Lemongrassöl, Lavendelöl, Myrtenöl, Wacholderbeerenöl, 

Zypressenöl, Schafgarbenöl, Ringelblumenöl, Mandelöl, Angelica 

arch-angelica*, Eleutherococcus senticosus*, Piper methysticum*, 

Pulsatilla*

 
Leichte Beine Spray 
Entlastendes und kühlendes Spray bei schweren Beinen. Die 

Beine mehrmals täglich einsprühen. Auch für unterwegs: Kann 

auf Strumpfhose oder Kompressionsstrümpfe gesprüht werden. 

Lemongrassöl, Lavendelöl, Myrtenöl, Pfefferminzöl, 

Wacholderbeerenöl, Zypressenöl, Schafgarbenöl, Ringelblumenöl, 

Mandelöl, Polysorbat 80, Rosenhydrolat, Pfefferminzhydrolat, 

Angelica arch- 

angelica*, Eleutherococcus senticosus*, Piper methysticum*, 

Pulsatilla* 

 

Lippensamt 
Pflege, Schutz und Regeneration für trockene und spröde Lippen.

Sanddornfruchtfleischöl, Tonkaöl, Kakaobutter, Sheabutter 

* Spagyrische Essenz

Lippenschutzöl 
Fördert die Wundheilung bei Bläschenbildung und Rhagaden. 

Auch zur prophylaktischen Anwendung geeignet. Für Kinder ab 

6 Jahren geeignet.

Zitroneneucalyptusöl, Melissenöl, Palmarosaöl, Rosengeranienöl, 

Lavendelöl, Mandelöl 

 
Mosquito bio Raumspray 
Ätherische Ölmischung als Spray zur Raumbeduftung oder  

auch zur Anwendung auf der Kleidung oder dem Mosquitonetz. 

Riecht angenehm und hält lästige Insekten auf Abstand. Für 

die direkte Anwendung auf der Haut empfehlen wir unseren 

Mückenschock. 

Citronellaöl, Lemongrassöl, Nelkenknospenöl, Niauliöl, Zedernöl, 

Ethanol 70 Vol.-%

 

Mückenschock 
Schützt vor Mücken und Bremsen. Auf Basis von ätherischen 

Ölen und angenehm im Geruch. Für Kinder ab 6 Jahren 

geeignet. 

Citronellaöl, Nelkenknospenöl, Eucalyptusöl, Rosmarinöl, 

Rizinusöl, Polysorbat 80, gereinigtes Wasser

 



Westliche Naturheilmittel 15

* Spagyrische Essenz

Narbenpflegecreme 
Unterstützt die Pflege und Rückbildung von Narben, 

löst Verhärtungen, entspannt die Nerven und fördert 

die Regeneration der Haut. Kann auch bei alten Narben 

angewendet werden. Für Kinder ab 3 Jahren geeignet. 

Neroliöl, Lavendelöl, Melissenöl, Muskatellersalbeiöl, Propolis 

Urtinktur, Rosenwasser, Aloe Vera Öl, Jojobaöl, Bienenwachs gelb, 

Sheabutter

 
Nasenreflexöl 
Zur Behandlung der Nasenreflexzonen nach Anweisung 

des Therapeuten bei akuten und chronischen 

Nasennebenhöhlenentzündungen. Für Kinder ab 6 Jahren 

geeignet. 

Anisöl, Pfefferminzöl, Strandkieferöl, Eukalyptusöl, Rosmarinöl, 

Salbeiöl, Melissenöl, Zitronenöl, Olivenöl 

 

Normo Zieten 
Begleitend bei Herzrhythmusstörungen, zur 

Blutdruckregulation, bei herzbedingten Schlafstörungen, 

orthostatischer Fehlregulation und Kreislaufstörungen nach 

Infektionskrankheiten. 

Aurum jodatum D8 Dil., Arnica Urtinktur, Crataegus Urtinktur, 

Glonoinum D4 Dil., Rauwolfia D4 Dil., Ethanol 50 Vol.-% 

 

Ohrsalbe spezial 
Bei trockener, gereizter, schuppiger und entzündeter Haut im 

Bereich der Ohrmuschel und des Gehörgangs. Pflegt, nährt 

und unterstützt die Heilungsprozesse. 

Sheabutter, Avocadoöl, Sanddornfruchtfleischöl, Bergamottenöl, 

Rosengeranienöl, Cistrosenöl, Karottensamenöl

 
Rabaukenöl 
Unterstützt die Heilung von Blutergüssen und Prellungen. 

Hilfe bei allen stumpfen Verletzungen.  Gehört in jede 

Hausapotheke. 

Lavendelöl, Immortellenöl, Palmarosaöl, Ysopöl, Rosmarinöl, 

Jojobaöl, Gingko biloba*, Angelica archangelica*, Eleutherococcus 

senticosus*, Piper methysticum* 

 

Regenerativo Zieten  
Zur unterstützenden Nachbehandlung im Anschluss an 

einen Infekt wie z.B. SARS-CoV-2. Fördert die schnellere 

Regeneration und unterstützt Langzeitbeschwerden 

vorzubeugen. 

Baldrianwurzel, Johanniskraut, Kurkumawurzel, Rosenwurzwurzel, 

Tragantwurzel 

Westliche Naturheilmittel16

Ringelblumensalbe extra 
Zur Unterstützung der Wundheilung bei kleinen 

oberflächlichen Entzündungen und zur Pflege des 

Windelbereiches. 

Ringelblumenöl, Ringelblumentinktur, Propolis Urtinktur, 

Weihrauchöl, Bienenwachs gelb, Wollwachs, Rescura® Tropfen, 

Angelica archangelica*, Eleutherococcus senticosus*, Piper 

methysticum*

Rosencreme intensiv 
Reichhaltige, pflegende und rückfettende Gesichtspflege für 

trockene, gereizte Haut. Auch als Nachtcreme geeignet.

Taubnessel Urtinktur, Frauenmantel Urtinktur, Sonnenhut 

Urtinktur, Majoran Urtinktur, Ringelblumenöl, Rosenöl, 

Basiscreme Taoasis bio (Wasser, Sojaglycerin, Ethanol, 

Glycerylstearat SE, mittelkettige Triglyceride, Sheabutter, 

Cetylalkohol, Glycerin, Citronensäure, Natriumhydroxid, 

Linalool)

 

Rosencreme leicht 
Leichte feuchtigkeitsspendende, harmonisierende 

Gesichtspflege. Auch als Make-up Grundlage geeignet.

Taubnessel Urtinktur, Frauenmantel Urtinktur, Sonnenhut 

Urtinktur, Majoran Urtinktur, Rosenwasser, Rosenöl, 

Basiscreme Taoasis bio (Wasser, Sojaglycerin, Ethanol, 

Glycerylstearat SE, mittelkettige Triglyceride, Sheabutter, 

Cetylalkohol, Glycerin, Citronensäure, Natriumhydroxid, 

Linalool)

 
Rosenhydrolat  
Zur Pflege empfindlicher Haut und Schleimhaut. Bei 

trockener und entzündlicher Haut, bei Rötungen und leichten 

Verbrennungen.

Rosenwasser, Angelica archangelica*, Eleutherococcus senticosus*, 

Piper methysticum* 
 
Rose-Teebaumhydrolat 
Zur Unterstützung der Wundheilung bei entzündeter 

und geröteter Haut, Verbrennungen und nach einer 

Strahlentherapie, sowie bei Windeldermatitis und Soor. 

Rosenwasser, Lavendelöl, Teebaumöl, Manukaöl, Rosenöl, 

Angelica archangelica*, Eleutherococcus senticosus*, Piper 

methysticum*

 



Westliche Naturheilmittel 17

* Spagyrische Essenz

Samthautsalbe für Erwachsene 
Zur Pflege empfindlicher und neurodermitischer Haut. 

Rosenhydrolat, Lavendelöl, Cistrosenöl, Immortellenöl, 

Patchouliöl, Weihrauchöl, Nachtkerzenöl, Totes Meer Salz, 

Jojobaöl, Wollwachs, Rescura® Tropfen, Angelica archangelica*, 

Eleutherococcus*, Piper methysticum*

 
Samthautsalbe für Kinder 
Zur Pflege empfindlicher und neurodermitischer Haut bei Kindern. 

Rosenhydrolat, Lavendelöl, Cistrosenöl, Immortellenöl, 

Patchouliöl, Weihrauchöl, Nachtkerzenöl, Totes Meer Salz, 

Jojobaöl, Wollwachs, Rescura® Tropfen, Angelica archangelica*, 

Eleutherococcus*, Piper methysticum* 

 
Schwedenbitter klein 
Bewährt zur Linderung von Verdauungsbeschwerden, 

Appetitlosigkeit, Kreislaufbeschwerden, Entzündungen, 

Gelenkbeschwerden, Blutergüssen, Verstauchungen und zur 

Steigerung des Wohlbefindens. 

Alkoholische Auszüge aus Aloe, Angelikawurzel, Manna, 

Myrrhe, Kampfer, Rhabarberwurzel, Safran, Eberwurzwurzel, 

Sennesblätter, Theriak, Zittwerwurzel, Ethanol 40 Vol.-%

 

Symbiotinktur 
Zur unterstützenden Behandlung von Hautpilzerkrankungen, 

Wunden und Verbrennungen. Als Sitzbad oder Einreibung. 

Auch für Babys geeignet.

Teebaumöl, Lavendelöl, Manukaöl, Rosmarinöl Verbenon, 

Rosenöl, Angelica archangelica*, Eleutherococcus senticosus*, 

Piper methysticum*, Propolis*

 
Tattoo Creme  
Pflegt tätowierte Haut ab dem dritten Tag nach dem Tätowieren.

Rosenöl, Lavendelöl, Harnstoff, Ringelblumenöl, Aloe Vera 

Öl, Basiscreme Taoasis bio (Wasser, Sojaglycerin, Ethanol, 

Glycerylstearat SE, mittelkettige Triglyceride, Sheabutter, 

Cetylalkohol, Glycerin, Citronensäure, Natriumhydroxid, 

Linalool) 

Vier Winde Öl
Unterstützt die Entkrampfung und Entspannung bei 

Blähungen. Auch zur Herstellung warmer Kompressen 

geeignet. 

Anisöl, Fenchelöl, Koriandersamenöl, Kreuzkümmelöl, Mandelöl, 

Angelica archangelica*, Eleutherococcus senticosus*, Piper 

methysticum*

 

Westliche Naturheilmittel18

* Spagyrische Essenz

Wundsalbe
Zur Unterstützung der Wundheilung, Hautpilzbehandlung und 

bei Windeldermatitis. Schmerzlindernd, entzündungshemmend 

und regenerierend. 

Rosenöl, Kamillenöl, Lavendelöl, Teebaumöl, Weihrauchöl, Ringel-

blumenöl, Johanniskrautöl, Wollwachs, Rescura® Tropfen, Angelica 

archangelica*, Eleutherococcus senticosus*, Piper methysticum*

 

Zahnungsöl 
Zum Einreiben der Wangen bei Zahnungsbeschwerden. 

Lavendel und Nelke werden zur Schmerzstillung und 

Wundheilung verwendet, die Römische Kamille hat 

krampflösende und beruhigende Eigenschaften. 

Kamillenöl römisch, Lavendelöl, Nelkenknospenöl, 

Johanniskrautöl, Angelica archangelica*, Eleutherococcus 

senticosus*, Piper methysticum*, Matricaria chamomilla*

 



Westliche Naturheilmittel 19

Beruhigungstee 
Bei nervösen Erregungszuständen und Einschlafstörungen. 

Baldrianwurzel, Hopfenzapfen, Lavendelblüten, Melissenblätter

 

Blasen- und Nierenwohltee 
Zur Erhöhung der Harnmenge bei Katarrhen im Bereich 

der Nieren und Blase, zur Vorbeugung von Harngrieß und 

Harnsteinbildung. 

Birkenblätter, Brennnesselblätter, Maisbart, Orthosiphonblätter,

Petersilienwurzel, Schachtelhalmkraut, Taubnesselblüten, 

Wachholderbeeren

 

Detoxtee Zieten 
Regt die Entgiftung an und aktiviert die Ausleitung über Haut, 

Niere, Darm, Leber und Lunge. 

Birkenblätter, Fenchelfrüchte, Lapachorinde, Pfefferminzblätter, 

Schafgarbenkraut, Spitzwegerichkraut, Löwenzahnkraut und 

-wurzel, Brennnesselblätter, Stiefmütterchenkraut

 

Drachentee N Zieten
Zimtig-ausgewogener Tee mit ganz leichter Schärfe. 

Gibt Kraft, stärkt die Abwehr, unterstützt physische und 

psychische Leistungsfähigkeit. Drachenkraft für jeden Tag. 

Apfelstücke, Mandarinenschalen, Holunderbeeren, 

Lapachorinde, Weißdornblätter mit -blüten, Erdbeerblätter, 

Ingwerwurzelstock, Rosenwurzwurzel, Hibiskusblüten, 

Zimtrinde

 
Erkältungstee 
Bei fieberhaften Erkältungskrankheiten und zur Anregung einer 

Schwitzkur. 

Holunderblüten, Lindenblüten, Mädesüßblüten, 

Hagebuttenschalen, Ringelblumenblüten 

 

Fastentee Zieten 
Zur Unterstützung einer Fastenkur und zur Aktivierung des 

Stoffwechsels. 

Brennnesselblätter, Weißdornfrüchte, Löwenzahnkraut 

und -wurzel, Schachtelhalmkraut, Holunderblüten, 

Schafgarbenkraut, Schlehenblüten, Berberitzenfrüchte

 

Teemischungen

Westliche Naturheilmittel20

Gallentee
Bei nichtentzündlichen Gallenbeschwerden und Störungen des 

Gallenabflusses; sowie Beschwerden im Magen-Darm- Bereich, 

wie Völlegefühl, Blähungen und Verdauungsbeschwerden. 

Kümmelfrüchte, Gelbwurz, Löwenzahnkraut und -wurzel, 

Mariendistelfrüchte, Pfefferminzblätter 

 

Glückstee Zieten 
Unser Haustee. Glück für jeden Tag, für die ganze Familie, für 

morgens, mittags und abends. Lecker, harmonisch, gesund. 

Lemongrass, Rosenblütenblätter, Sonnenblumenblüten, 

Pomeranzenschalen, Kardamomfrüchte, Zimtrinde, 

Ingwerwurzelstock, Süßholzwurzel 

 

Halswohltee Zieten 
Bei Halsschmerzen und Katarrhen der oberen Luftwege. 

Thymiankraut, Salbeiblätter, Brennnesselblätter

 

Hustentee 
Bei Bronchitis und Katarrhen der oberen Luftwege. 

Eibischwurzel, Fenchelfrüchte, Isländisch Moos, 

Spitzwegerichkraut, Süßholzwurzel, Thymiankraut

 

Hustenzaubertee Zieten 
Zauberhafter Hustentee für kleine und große Menschen. Bei 

 Husten und Bronchitis.  

Eibischwurzel, Malvenblüten, Königskerzenblüten, Lindenblüten, 

Spitzwegerichkraut, Schlüsselblumenblüten

 

Magenwohltee Zieten 
Zur unterstützenden Behandlung von funktionellen 

und nervösen Magenbeschwerden, wie Krämpfen und 

Völlegefühl, sowie Reizungen der Magenschleimhaut. 
Curcumawurzelstock, Schafgarbenkraut, Angelikawurzel, 

Melissenblätter, Malvenblüten, Zistrosenkraut, 

Ringelblumenblüten, Pfefferminzblätter

 

Säure-Basen-Tee Zieten 
Unterstützt den Stoffwechsel, fördert die Entsäuerung und 

harmonisiert den Säure-Basen-Haushalt. 

Klettenwurzel, Brennnesselblätter, Löwenzahnkraut und -wurzel, 

Holunderblüten, Spitzwegerichkraut, Stiefmütterchenkraut

 



Westliche Naturheilmittel 21

Schwedenkräuter klein
Bewährt bei Verdauungsbeschwerden, Darmträgheit, 

Entzündungen, Kreislaufbeschwerden, Gelenkbeschwerden, 

Blutergüssen und Verstauchungen. 

Aloe, Angelikawurzel, Eberwurzwurzel, Manna, Myrrhe, 

Campher, Rhabarberwurzel, Safran, Sennesblätter, Theriak, 

Zittwerwurzel

 
Vier Winde Tee Zieten
Bei Blähungen und Verdauungsstörungen.

Anisfrüchte, Fenchelfrüchte, Korianderfrüchte, Kümmelfrüchte

hinweis
Teemischungen für Schwangerschaft, Geburt, Wochenbett 

und Frauenheilkunde finden Sie ab Seite 33 und chinesi-

sche Teemischungen auf Seite 6.

Westliche Naturheilmittel22

Spagyrik nach Dr. Zimpel Arthrose
Unterstützt die Mikrozirkulation in den Gelenken. 

Bindegewebsstärkend und schmerzlindernd. 

Equisetum, Propolis, Rhus toxicodendron, Arnica

 
Grippe | Erkältung
Lindert Erkältungssymptome. Unterstützend bei bakteriellen, 

viralen und fieberhaften Infekten. 

Gelsemium, Propolis, Vincetoxicum D2, Aconitum

Grippe Komplex 21/22-CV
Zur Stärkung des Immunsystems wie auch zur 

unterstützenden Behandlung akuter viraler Infektionen.

Brassica, Sinapis, Carduus, Eupathorium, Juniperus, 

Veratrum, Nicotiana, Artemisia, Ginkgo, Sambucus, Ruta, 

Galium, Sarsaparilla, Solidago, Drosera, Cimicifuga, 

Imperatoria, Dulcamara, China

 
Halsschmerzen
Bei Rachenentzündung, Halsschmerzen und Heiserkeit. 

Zur Abwehrsteigerung und Stärkung der Stimmbänder.

Arnica, Belladonna, Propolis, Tropaeolum

Das griechische Wort Spagyrik setzt sich zusammen aus 

spao (trennen) und ageiro (vereinen, zusammenführen) 

und geht als spezielles Aufbereitungsverfahren von 

Heilpflanzen auf den Arzt, Naturforscher und Alchemisten 

Paracelsus (1493-1541) zurück.  

Das alchemistische Trennen bringt die vielfältigen Wirk-

ebenen der Pflanzen auf besondere Art und Weise zum 

Vorschein; das spätere Wiederzusammenführen bündelt 

diese Kräfte zu etwas Größerem, dem spagyrischen 

Spektrum unserer Essenzen. Diese Aufschlüsselung 

nach dem alchemistischen Prinzip, als auch die gezielte 

Kombination von Essenzen untereinander, ermöglichen 

eine Anwendung auf unterschiedlichsten Ebenen: Je nach 

Anliegen auf körperlicher-physischer oder energetisch-

seelischer Wirkebene.

hinweis
Individuelle Mischungen stellen wir auf Anfrage gerne her. 

Eine Vielzahl von weiteren spagyrischen Mischungen 

finden Sie auf unserer Webseite www.zietenapotheke.de.



Westliche Naturheilmittel 23

Hautausschlag | Ekzem
Bei entzündlichen und allergischen Hauterkrankungen, zur 

Verbesserung des Hautstoffwechsels und zur Linderung 

von Hautjucken.

Cardiospermum, Vinca minor, Viola tricolor, Propolis

 
Herpes | Fieberbläschen
Zur unterstützenden Behandlung bei 

Lippenherpesinfektionen.

Melissa, Propolis, Vincetoxicum D2, Piper methysticum

 
Heuschnupfen
Zur Linderung von allergisch bedingtem Fließschnupfen, 

Augenbeschwerden und Nasenjucken. 

Allium cepa, Aralia, Cardiospermum, Euphrasia 

 

Husten
Abwehrsteigernd, entzündungshemmend und 

schleimlösend bei Erkrankungen der oberen Luftwege. 

Aralia, Ephedra, Equisetum, Propolis 

 

Infektanfälligkeit
Zur Unterstützung des Immunsystems bei erhöhter 

Infektanfälligkeit.

Echinacea angustifolia, Propolis, Eupatorium, Thuja, Tropaeolum

 

Kopfschmerzen
Entspannend und schmerzlindernd bei Kopfschmerzen 

und Migräne. 

Gelsemium, Iris, Belladonna

 
Leichter Leben N
Zur Unterstützung der Gewichtsreduktion und zur 

Regulierung von Appetit und Sättigung. 

Thuja, Taraxacum, Cynara, Galium, Fucus, Yohimbé, 

Azadirachta indica

 
Magen-Darmbeschwerden
Zur Linderung von Magen- und Darmbeschwerden wie 

Übelkeit, Krämpfen, Blähungen, Gastritis und Mundgeruch.

Mandragora, Matricaria chamomilla, China regia

 
Migräne
Schmerzlindernd und entspannend, mildert Brechreiz und 

Übelkeit. 

Belladonna, Chelidonium, Gelsemium, Nux vomica 

Nervöse Unruhe 
Bei Angst- und Unruhezuständen, nervöser Erschöpfung 

und Stress. Wirkt entspannend und beruhigend. 

Hypericum, Melissa, Piper methysticum, Mandragora

Westliche Naturheilmittel24

Post-Covid 2022 
Zur unterstützenden Nachbehandlung einer Sars-Cov-2-

Erkrankung, bei Langzeitbeschwerden wie „Long-Covid“ 

und zur erneuten Stärkung des Immunsystems und der 

Alltagsresilienz.

Pareira, Okoubaka, Sinapis, Thuja, Galium, Cardiospermum, 

Humulus, Eleutherococcus, Valeriana, Angelica, Lycopodium, 

Veratrum, Imperatoria, Datura, China

Rauchfrei (ehem. Antirauchermischung N)
Unterstützt die Raucherentwöhnung und die Ausleitung.

Iris, Convallaria, Malva, Nicotiana tabacum D2, Lobelia D4

 
Reizhusten | Trockener Husten
Bei trockenem und krampfartigem Husten wie auch bei

Raucherhusten.  

Arnica, Drosera, Aconitum

Schlaflosigkeit
Bei nervöser Schwäche, entspannend, beruhigend und ein- 

und durchschlaffördernd. 

Avena, Humulus, Melissa, Coffea arabica 

 

Stoffwechselanregend 

Bei Frühjahrsmüdigkeit und Appetitlosigkeit. Unterstützt 

Leber und Niere bei der Ausscheidung und der Entgiftung.

Crataegus, Cynara, Solidago, Taraxacum 

 

Stressbelastung
Unterstützung für den Körper, die Seele und das 

Immunsystem in Stresssituationen.  

Crataegus, Eleutherococcus, Melissa, Tropaeolum, Angelica 

 

Warzen
Zur unterstützenden Behandlung von Warzen an Händen 

und Füßen. Stärkt das Immunsystem und kann innerlich 

wie äußerlich angewendet werden. 

Chelidonium, Propolis, Thuja, Vincetoxicum D2

Wechseljahresbeschwerden
Entspannend und harmonisierend bei 

Wechseljahresbeschwerden. Lindert Hitzewallungen, 

übermäßige Schweißbildung und Schlafstörungen, 

unterstützt die Regulation des Hormonhaushaltes.

Cimicifuga, Humulus, Hypericum, Piper methysticum, Salvia



Westliche Naturheilmittel 25

Homöopathie

Wir führen ein großes Sortiment an homöopathischen 

Arzneimitteln in unterschiedlichen Potenzen und 

Verarbeitungen, z.B. Tabletten, Dilutionen und Globuli.  

Handpotenzierte Globuli
D -Potenzen sind bis zur D200  und  C -Potenzen bis zur 

C1.000 (M) handpotenziert. 

hinweis
Preise für Sonderbestel-

lungen können Sie gerne 

direkt bei uns erfragen.

Homöopathische Einzelmittel

1,5 g Röhrchen
Globuli erhalten Sie bei uns auch in praktischen 

1,5 g Kleinstmengen für die Reise-, Haus- und 

Notfallapotheke.

Minis
Da bei Hochpotenzen meist nur Einmalgaben 

 notwendig sind, bieten wir die Potenzen C1.000 und 

 C10.000 auch als Kleinstmengen von 10 Globuli pro 

Röhrchen an.

Westliche Naturheilmittel26

Hausapotheke 
für Kinder und Erwachsene 
Aconitum napellus C30 | Apis mellifica C30 | Argentum nitricum 

C30 | Arnica C30 | Arsenicum album C30 | Belladonna C30 | 

Bryonia C30 | Calendula C30 | Cantharis C30 | Carbo vegetabilis 

C30 | Causticum Hahnemanni C30 | Chamomilla C30 | China 

C30 | Cocculus C30 | Colocynthis C30 | Drosera C30 | Dulca-

mara C30 | Eupatorium perfoliatum C30 | Euphrasia C30 | Ferrum 

phosphoricum C30 | Gelsemium C30 | Graphites C30 | Hepar 

sulfuris C30 | Hypericum C30 | Ignatia C30 | Ipecacuanha C30 | 

Kalium bichromicum C30 | Ledum C30 | Mercurius solubilis C30 

| Nux vomica C30 | Okoubaka D3 | Phytolacca C30 | Pulsa tilla C30 

| Rescura® (nicht potenziert) | Rhus toxicodendron C30 | Ruta 

C30 | Staphisagria C30 | Sulfur C30 | Thuja C30

 
Kleine Notfallapotheke 
Aconitum napellus C30 | Apis mellifica C30 | Arnica C30 | 

Arsenicum album C30 | Belladonna C30 | Cantharis C30 | 

Chamomilla C30 | Cuprum metallicum C30 | Hypericum C30 | 

Lachesis C30 | Ledum C30 | Nux vomica C30 | Pulsatilla C30 | 

Rhus toxicodendron C30 | Veratrum album C30

Homöo pathische 
Hausapotheken

• Wir führen Homöopathie- Apotheken aus Aluminium und 

Leder in verschiedenen Größen. Auch die Lederetuis sind 

durch eine Aluminiumeinlage vor Umgebungsstrahlen 

geschützt. 

• Unsere Homöopathie-Apotheken sind mit UV-geschützten 

1,5 g Glasröhrchen bestückt. 



Westliche Naturheilmittel 27

Kleine Kinderhausapotheke 
Aconitum napellus C30 | Arnica C30 | Arsenicum album D12 | 

Ferrum phosphoricum D12 | Hypericum D12 | Ledum D12 | 

Rhus toxicodendron D12 

Hausapotheke für Säuglinge 
Aconitum napellus D6 | Apis mellifica D6 | Arnica D6 | 

Arsenicum album D6 | Belladonna D6 | Bryonia D6 | Calcium 

carbonicum D12 | Calendula D6 | Cantharis D6 | Carbo 

vegetabilis D12 | Chamomilla D6 | Colocynthis D6 | Eupatorium 

perfoliatum D6 | Ferrum phosphoricum D12 | Hepar sulfuris 

D12 | Ipecacuanha D6 | Nux vomica D6 | Okoubaka D4 | 

Phosphorus D12 | Phytolacca D6 | Pulsatilla D6 | Sambucus 

nigra D3 | Staphisagria D6 | Thuja D6 | Veratrum album D6

Haus- und Reiseapotheke  
nach Arina Wagner
Aconitum napellus C30 | Antimonium crudum C30 | Apis 

mellifica C30 | Argentum nitricum C30 | Arnica C30 & C1000 

| Arsenicum album C200 | Avena sativa D12 | Belladonna C30 

Borrelia Nosode C200 | Bryonia C30 | Cantharis C30 | China 

C30 | Cocculus D12 | Coffea C30 | Colocynthis C30 | Drosera 

C12 | Dulcamara C30 | Eupatorium C30 | Ferrum phosphoricum 

C30 | FSME Nosode C200 | Gelsemium C30 | Glonoinum 

C30 | Lachesis C30 | Ledum C30 | Lycopodium C30 | Natrium 

chloratum C30 | Nux vomica C30 | Okoubaka D4 | Pulsatilla 

C30 | Rhus toxicodendron C30 | Sepia C30 | Spongia C30 | 

Staphisagria D12 | Tabacum C30

inkl. Broschüre „Die Naturheilkundliche
Haus- und Reiseapotheke“
Arina Wagner ist Heilpraktikerin für Homöopathie und 

Psychotherapie, sowie Gründerin und Geschäftsführerin des 

ATHRA-Instituts. Weitere Informationen erhalten Sie unter www.

athra-institut.de.

Schwangerschaft,
Geburt, Wochenbett
und Frauenheilkunde

HAUSAPOTHEKE

TEEMISCHUNGEN

VAGINALZÄPFCHEN

DIAGELE



Schwangerschaft, Geburt, Wochenbett & Frauenheilkunde 29

Hausapotheke für Schwanger-
schaft, Geburt, Wochenbett 
und Frauenheilkunde

Atemöl für Schwangere und Säuglinge 
Als Raumbeduftung und zur Herstellung von Körperölen.  

Für ein wärmendes Körperöl für Brust oder Rücken werden  

2 Tropfen Atemöl in 10 ml Basisöl gegeben.

Lavendelöl, Linaloeholzöl, Thymianöl Linalool, Ravintsaraöl, 

Benzoeöl, Melissenöl, Angelica archangelica*, Eleutherococcus 

senticosus*, Piper methysticum*

 

Brustmassageöl 
Straffendes Pflegeöl für die Zeit nach dem Abstillen. Anwendung 

in der Schwangerschaft nur nach Absprache mit Hebamme 

oder Ärztin*Arzt. 

Grapefruitöl, Angelikawurzelöl, Rosengeranienöl, Myrtenöl, 

Palmarosaöl, Mandelöl, Weizenkeimöl, Angelica archangelica*, 

Eleutherococcus senticosus*, Piper methysticum*, Pulsatilla* 

 

* Spagyrische Essenz

30 Schwangerschaft, Geburt, Wochenbett & Frauenheilkunde

Dammmassageöl 
Erhöht die Dehnungsfähigkeit des Dammes und beugt 

Verletzungen während der Geburt vor. Auch zur Dammpflege 

nach der Geburt geeignet. 

Johanniskrautöl, Muskatellersalbeiöl, Rosenöl, Weizenkeimöl, 

Angelica archangelica*, Eleutherococcus senticosus*, Piper 

methysticum*, Lobelia inflata D4*

 
Entbindungsduft Raumspray 
Harmonisierende Mischung ätherischer Öle zur 

Raumbeduftung während der Entbindung. 

Mandarinenöl rot, Grapefruitöl, Linaloeholzöl, Benzoeöl, 

Sandelholzöl, Ylang-Ylang-Öl, Jasminöl, Rosenöl, Angelica 

archangelica*, Eleutherococcus senticosus*, Piper methysticum*, 

Rosmarinus officinalis*,  Ethanol 40 Vol.-% 
 
Geburtsöl 
Unterstützt und fördert Zentriertheit, Gelassenheit, Kraft und 

Mut. Bei Beginn der Wehen auf Kreuzbein, Unterbauch und 

Oberschenkelinnenseiten auftragen. 

Muskatellersalbeiöl, Ylang-Ylang-Öl, Jasminöl, Rosenöl, Jojobaöl, 

Angelica archangelica*, Eleutherococcus senticosus*, Piper 

methysticum*, Alchemilla vulgaris*

* Spagyrische Essenz

Kreuzbeinöl 
Bei Schmerzen im Kreuzbeinbereich auftragen und 

einmassieren. Auch zur Herstellung warmer Kompressen 

geeignet. 

Mandarinenöl rot, Rosmarinöl Cineol, Wacholderbeerenöl, 

Jasminöl, Ringelblumenöl, Mandelöl, Jojobaöl, Angelica arch-

angelica*, Eleutherococcus senticosus*, Piper methysticum*, 

Cynara scolymus*

 
Nelkenknospenölmischung 
Begleitend zur Geburtseinleitung. Anwendung nur nach 

Rücksprache mit Hebamme oder Ärztin*Arzt. 

Nelkenknospenöl, Mandelöl

 
Rosensalbe 
Stabilisiert und harmonisiert die Flora von Haut und Schleimhaut. 

Auch begleitend bei Anwendung der Rosenzäpfchen geeignet. 

Taubnessel Urtinktur, Frauenmantel Urtinktur, Sonnenhut 

Urtinktur, Majoran Urtinktur, Rosenöl, Basiscreme Taoasis 

bio (Wasser, Sojaglycerin, Ethanol, Glycerylstearat SE, 

mittelkettige Triglyceride, Sheabutter, Cetylalkohol, Glycerin, 

Citronensäure, Natriumhydroxid, Linalool) 



Schwangerschaft, Geburt, Wochenbett & Frauenheilkunde 31

* Spagyrische Essenz

Schwangerschafts-Anregungsöl 
Zur Unterstützung der Wehenanregung. Stimuliert, kräftigt 

und wärmt. Nur nach Absprache mit Hebamme oder 

Ärztin*Arzt anwenden.

Nelkenknospenöl, Zitronenverbenenöl, Ingweröl, 

Zimtrindenöl, Weizenkeimöl, Angelica archangelica*, 

Eleutherococcus senticosus*, Piper methysticum*, Rosmarinus 

officinalis*

 
Schwangerschafts-Entspannungsöl 
Zur Begleitung wehenhemmender Maßnahmen. Zur 

Entspannung den Bauch leicht einreiben oder als warme 

Kompresse auflegen. Nur nach Absprache mit Hebamme oder 

Ärztin*Arzt anwenden.

Lavendelöl, Linaloeholzöl, Majoranöl, Weizenkeimöl, 

Mandelöl, Angelica archangelica*, Eleutherococcus senticosus*, 

Piper methysticum*, Valeriana officinalis*

 
Schwangerschaftsstreifenöl 
Stärkt das Bindegewebe und unterstützt die Elastizität der 

Haut. Entspannend und harmonisierend. 

Lavendelöl, Linaloeholzöl, Neroliöl, Rosenöl, Weizenkeimöl, 

Mandelöl, Angelica archangelica*, Eleutherococcus senticosus*, 

Piper methysticum*, Pulsatilla* 

 

Sitzbad Badesalz 
Zur Unterstützung der Wundheilung bei Haut- und 

Schleimhautentzündungen, Geburtswunden und 

Windeldermatitis  

und zur Linderung bei Hämorrhoidalbeschwerden. 

Lavendelöl, Rosengeranienöl, Kamillenöl, Schafgarbenöl, 

Rosenöl, Totes Meer Salz, Hypericum perforatum*

 
Sitzbad Öl
Zur Unterstützung der Wundheilung bei Haut- 

und Schleimhautentzündungen, Geburtswunden 

und Windeldermatitis und zur Linderung bei 

Hämorrhoidalbeschwerden. 

Lavendelöl, Rosengeranienöl, Kamillenöl, Schafgarbenöl, Rosenöl 

 
Stillöl N 
Unterstützt die Milchbildung. Auch zur Entlastung 

schmerzhafter und gestauter Brüste. 

Anisöl, Fenchelöl, Koriandersamenöl, Kreuzkümmelöl, 

Karottensamenöl, Rosenöl, Lavendelöl, Ringelblumenöl, 

Jojobaöl, Nachtkerzenöl, Angelica archangelica*, 

Eleutherococcus senticosus*, Piper methysticum*, Urtica* 

32 Schwangerschaft, Geburt, Wochenbett & Frauenheilkunde

Vitamin K Tropfen 
Zur Vorbeugung eines Vitamin-K1-Mangels bei gesunden, voll 

gestillten Neugeborenen. Nur nach Absprache mit Hebamme 

oder Ärztin*Arzt anwenden.

Phytomenadion (Vitamin K1), Mandelöl

 
Wochenbett Öl 
Zur Gewebestraffung und Unterstützung der Rückbildung des 

Bauches ab dem ersten Tag nach der Geburt. 

Grapefruitöl, Rosengeranienöl, Schafgarbenöl, 

Wacholderbeeren- öl, Zypressenöl, Weizenkeimöl, 

Ringelblumenöl, Mandeöl, Angelica archangelica*, 

Eleutherococcus senticosus*, Piper methysticum*, Alchemilla 

vulgaris*

 
Yamswurzelcreme 
Unterstützt die Hormonumstellung bei Wechseljahresbeschwer- 

den. Regulierend bei Hitzewallungen, schlaffördernd, zentrierend, 

ausgleichend bei nervöser Unruhe und Anspannung.  

Yamswurzel Urtinktur, Progesteron D4, Rosengeranienöl, 

Sandelholzöl, Basiscreme Taoasis bio (Wasser, Sojaglycerin, 

Ethanol, Glycerylstearat SE, mittelkettige Triglyceride, 

Sheabutter, Cetylalkohol, Glycerin, Citronensäure, 

Natriumhydroxid, Linalool), Humulus lupulus*, Hypericum 

perforatum*, Piper methysticum*, Salvia officinalis*

* Spagyrische Essenz



Schwangerschaft, Geburt, Wochenbett & Frauenheilkunde 33

Frauentee Zieten 

Ein rundum Wohlfühlpaket für körperliche Entspannung, 

Anregung des Stoffwechsels und seelisch-mentale Balance. 

Gibt neue Kraft für den Alltag. 

Brombeerblätter, Frauenginsengblätter, Frauenmantelkraut, 

Gänsefingerkraut, Melissenblätter, Damianablätter, 

Löwenzahnkraut mit -wurzel, Rosenblätter, 

Ringelblumenblüten 

 
Geburtstee Zieten
Zur Vorbereitung auf die Geburt und zur Unterstützung des 

Stoffwechsels. Vier Wochen vor dem Geburtstermin mit der 

Einnahme beginnen.

Himbeerblätter, Schafgarbenkraut, Frauenmantelkraut, 

Brombeerblätter 

 

Heublumen
Dampfsitzbad zur Entspannung der Beckenbodenmuskulatur  

und  Verbesserung der Bindegewebselastizität. 

Heublumen 

 

Teemischungen

Himbeerblättertee
Lockert die Muskulatur und unterstützt die Durchblutung des 

kleinen Beckens.

Himbeerblätter

 
Rosenbaby Tee N Zieten
Unterstützt die Lebertätigkeit bei Ikterus von Neugeborenen. 

Nur nach Absprache mit Hebamme oder Ärztin*Arzt anwenden.

Löwenzahnwurzel und -kraut, Mariendistelsamen, 

Schafgarbenkraut, Boldoblätter, Erdrauchkraut, 

Ringelblumenblüten

 
Schwangerschafts-Anregungstee Zieten
Zur Unterstützung der Wehenanregung. Nur nach Absprache 

mit Hebamme oder Ärztin*Arzt anwenden.

Zimtrinde, Nelkenknospen, Ingwerwurzelstock, Eisenkraut

 
Schwangerschafts-Entspannungstee Zieten
Zur Unterstützung der Wehenhemmung. Nur nach Absprache 

mit Hebamme oder Ärztin*Arzt anwenden.

Baldrianwurzel, Hopfenzapfen, Johanniskraut, Majorankraut, 

Melissenblätter, Thymiankraut

 

34 Schwangerschaft, Geburt, Wochenbett & Frauenheilkunde

Schwangerschafts-Stoffwechseltee Zieten
Zur unterstützenden Therapie bei Wassereinlagerungen,

Eiweißausscheidung und erhöhtem Blutdruck. Nur nach 

Absprache mit Hebamme oder Ärztin*Arzt anwenden.

Birkenblätter, Brennnesselblätter, Himbeerblätter, 

Johanniskraut, Melissenblätter, Schafgarbenkraut, 

Frauenmantelkraut, Schachtelhalmkraut

 
Schwangerschaftstee Zieten
Unterstützend bei einem niedrigen Eisengehalt, 

Verdauungsproblemen und Wassereinlagerungen in den 

Beinen.

Brennnesselblätter, Himbeerblätter, Johanniskraut, 

Melissenblätter, Schafgarbenkraut, Frauenmantelkraut, 

Schachtelhalmkraut

 

Stilltee Zieten
Zur Anregung der Milchbildung.

Anisfrüchte, Fenchelfrüchte, Schwarzkümmelsamen, Dillfrüchte,  

Majorankraut, Melissenblätter

 

Wechseljahretee Zieten
Unterstützend bei Wechseljahresbeschwerden. Lindert 
Hitzewallungen, übermäßige Schweißbildung und Schlaf- 
störungen, unterstützt die Regulation des Hormonhaushaltes.
Ehrenpreiskraut, Schafgarbenkraut, Schlüsselblumenwurzel, 

 Salbeiblätter, Melissenblätter, Hopfenzapfen, Passionsblumen- 

kraut, Lavendelblüten, Orangen blüten, Frauenmantelkraut, 

Rosenblüten

 
Wochenbett-Tee Zieten
Zur Unterstützung der Rückbildung nach der Geburt.

Frauenmantelkraut, Melissenblätter, Hirtentäschelkraut, 

Schafgarbenkraut, Eisenkraut 

 

Zyklustee Zieten 

Zur Unterstützung bei Beschwerden vor und während der 

Menstruation, wie schmerzhaften Krämpfen. Unser Zyklustee 

lindert, harmonisiert und sorgt für entspanntere Tage. 

Frauenmantelkraut, Gänsefingerkraut, Schafgarbenkraut, 

Korianderfrüchte, Melissenblätter, Rosenblätter



Schwangerschaft, Geburt, Wochenbett & Frauenheilkunde 35

Vaginalzäpfchen

Wir stellen unsere Vaginalzäpfchen auf Grundlage von 

Kakaobutter her. Diese wird aus den Samen des Kakaobaumes 

gewonnen und hat eine besonders pflegende Wirkung auf Haut 

und Schleimhäute.

Als Wirkstoffe verwenden wir vorrangig hochwertige ätherische 

Öle sowie Heilkräuter der westlichen und chinesischen 

Naturheilkunde.

 

Lemongrass-Niauli Vaginalzäpfchen N
Zur Unterstützung der Therapie bei bakteriellen und viralen 

Infektionen der Vaginalschleimhaut.

Lemongrassöl, Rosengeranienöl, Niauliöl, 

Sanddornfruchtf leischöl, Kakaobutter 

Lemongrass-Palmarosa Vaginalzäpfchen N
Zur Unterstützung der Therapie bei Candidainfektionen 

sowie bei bakteriellen und viralen Infektionen der 

Vaginalschleimhaut. Besonders geeignet zur Anwendung bei 

empfindlicher oder gereizter Schleimhaut.

Lemongrassöl, Rosengeranienöl, Palmarosaöl, 

Sanddornfruchtf leischöl,Kakaobutter

 

Myrten Vaginalzäpfchen 
Zur unterstützenden Behandlung von HPV-Infektionen.

Myrte Urtinktur spag.ionis, Myrtenöl, Kakaobutter 

Regenerierende Vaginalzäpfchen
Zur Unterstützung der Wundheilung und zur Anregung der 

Heilungsvorgänge bei Entzündungen und Schmerzen der 

Vaginalschleimhaut. Zur Linderung von Juckreiz und zur 

Förderung der Regeneration.

Frauenmantel Urtinktur, Ringelblumen Urtinktur, Sonnenhut 

Urtinktur, Taubnessel Urtinktur, Majoran Urtinktur, Melissen 

Urtinktur, Rosenöl, Rosengeranienöl, Lärchenharz D2, 

Argentum nit. D4, Kreosotum D6, Mercurialis D2, Kakaobutter  

 

Rose-Melisse Vaginalzäpfchen
Für die begleitende Therapie von HPV und anderen viralen 

Infektionen. Sie sind durch die sanften Wirkstoffe zur 

Anwendung bei empfindlicher oder gereizter Schleimhaut 

geeignet und regen die Wundheilungsvorgänge an. 

Rosenöl, Melissenöl, Rosmarinöl, Cistrosenöl, 

Sanddornfruchtf leischöl, Kakaobutter 

 

36 Schwangerschaft, Geburt, Wochenbett & Frauenheilkunde

Unsere Kombinationsangebote für Sie
Rosen & Regenerierende
Vaginalzäpfchen Kombipackung
Diese Kombination empfiehlt sich bei besonders gereizter 

oder empfindlicher Schleimhaut. In diesem Fall sollte mit 

den Rosen Vaginalzäpfchen begonnen werden.

Rosen & Vitamin D
Vaginalzäpfchen Kombipackung
Diese Kombination empfiehlt sich bei einer gezielten 

Therapie zum Aufbau der Vaginalschleimhaut. Mit welchen 

Vaginalzäpfchen Sie beginnen, dürfen Sie frei wählen.

WICHTIGER HINWEIS

Anwendung der Vaginalzäpfchen in der Schwangerschaft nur 
nach vorheriger Absprache mit Hebamme oder Therapeut*in. 
Die Schutzwirkung von Kondomen und anderen latex- oder 
kunststoffhaltigen Verhütungsmitteln kann durch den 

Fettanteil der Vaginalzäpfchen beeinträchtigt werden. 

Vaginalovula nach Aromatogramm
Wir fertigen individuell Vaginalzäpfchen nach Aromatogramm. 

Zur Herstellung der Zäpfchen werden, so weit verfügbar, 

ätherische Öle von Primavera verwendet.

Rosengeranie-Teebaum Vaginalzäpfchen
Zur Unterstützung der Therapie bei Candida-Infektionen. 

Pflegt leicht gereizte Schleimhaut mit Wundheitsgefühl 

z.B. im Rahmen der Schwangerschaft und zum Aufbau 

trockner Schleimhaut in der Menopause. 

Rosengeranienöl, Teebaumöl, Sanddornfruchtfleischöl,Kakaobutter 

 
Rosen Vaginalzäpfchen
Zur Nachsorge nach Vaginalinfektionen, zur Regeneration und 

Stärkung sowie bei trockener Vaginalschleimhaut, z.B. in der 

Menopause. Rosen Vaginalzäpfchen sind besonders geeignet 

zur Anwendung bei empfindlicher oder gereizter Schleimhaut.

Rosenblütenpulver, Taubnessel Urtinktur, Frauenmantel Urtinktur, 

Sonnenhut Urtinktur, Majoran Urtinktur, Rosenöl, Kakaobutter

 
Veilchen Vaginalzäpfchen
Zur Anwendung bei entzündeter oder gereizter 

Vaginalschleihaut und zur Unterstützung der Wundheilung.

Viola odorata Urtinktur, Rosenöl Absolue, Kakaobutter

 

Vitamin D Vaginalzäpfchen
Zur Pflege und Stabilisierung trockener und gereizter 

Vaginalschleimhaut. Durch ihre Wirkstoffkombination 

eignen sich die Vitamin D Vaginalzäpfchen besonders zur 
Linderung von Beschwerden in der Menopause.

Vitamin D, Sandelholzöl, Ringelblumenöl, Kakaobutter



Schwangerschaft, Geburt, Wochenbett & Frauenheilkunde 37

Diagele

Wir fertigen in unserem Labor Diagele zur kombinierten 

Anwendung mit einem Diaphragma. Diagele wirken durch 

ihren spezifischen pH-Wert und ihre Gelstruktur. Unsere 

Diagele sind frei von spermiziden Stoffen und Parfüm. 

Diagel Grün 
Auf Milchsäurebasis. Besonders gut verträglich für Frauen 

mit empfindlicher Schleimhaut. Enthält 0,1 % Kaliumsorbat als 

Konservierungsmittel. 

Milchsäure, Natriumlactat, Methyl cellulose, gereinigtes Wasser, 

konserviert mit 0,1% Kaliumsorbat 

 

Diagel Weiß
Auf Zitronensäurebasis. Durch die etwas festere 

Konsistenz bleibt die Gelstruktur  lange erhalten. Frei von 

Konservierungsmitteln. 

Zitronensäure, Weizenstärke, gereinigtes Wasser,  Glycerin 85%, 
Tragant

hinweis
Weitere Produkte finden Sie auch in folgenden Kapiteln:

chinesische kraftsuppen z. B. Wochenbettsuppe, S. 5 

spagyrik z. B. Wechseljahres beschwerden, S. 24

homöopathische hausapotheken S. 26

38 Sachregister

Amara Tinktur 10

Antirauchermischung N heißt jetzt: 

Rauchfrei (Spagyrik) 24

Arthrosesalbe N 10

Arthrose (Spagyrik) 22

Atemöl für Schwangere und Säuglinge 29

Aufbaumittel Konzentrat 11 

Beinwellsalbe spezial 11

Beruhigungstee 19

Blasen- und Nierentee 19

Brain Power 6

Bronchienbalsam für Erwachsene 11

Bronchienbalsam für Kinder & Säuglinge 11

Broncho Zieten 12

Brustmassageöl 29

Chinesische Kraftsuppen 4

Chinesisches Muskel- und Gelenkfluid 3 

Dammmassageöl 30

Deocreme 12 

Detoxtee Zieten 19

Diagele 37

Diagel Grün 37

Diagel Weiß 37

Dr. Zippelius® 8

Drachentee N Zieten 19 

Ekzem (Spagyrik) 23

Engelwurzsalbe 12

Entbindungsduft Raumspray 30

Erkältung (Spagyrik) 22

Erkältungsbad  12

Erkältungsöl bio 12

Erkältungstee 19 

Fastentee Zieten 19 

Ferro Zieten 12

Fieberbläschen (Spagyrik) 23

Frauentee Zieten 33 

Frei-Raum-Öl 12 

Gallentee 20

Geburtsöl 30

Geburtstee Zieten 33

Glückstee Zieten 20

Grippe (Spagyrik) 22

Grippe Komplex 21/22-CV 22 

Sachregister Halsschmerzen (Spagyrik) 23

Halswohltee TCM 6

Halswohltee Zieten 20

Hämorrhoidensalbe 13

Hämorrhoidenzäpfchen 13

Harmonie des Herzens 6

Haus- & Reiseapotheke Arina Wagner 27

Hautausschlag (Spagyrik) 23

Herpes (Spagyrik) 23

Heublumen 33

Heuschnupfen (Spagyrik) 23

Heuschnupfen (TCM) 6

– WindHitze 6

– WindKälte 6

Himbeerblättertee 33

Homöopathie 25

Homöopathische Hausapotheken 26

– für  Haus und Reise nach Arina Wagner 27

– für Kinder 27

– für Kinder und Erwachsene 26

– für kleine Notfälle 26

– für Säuglinge 27

Husten (Spagyrik) 23

Hustentee 20

Hustenzaubertee Zieten 20 



Sachregister 39

Immuno Zieten 13

Impfbegleitung N Zieten 13

Infektanfälligkeit (Spagyrik) 23

Infekto Zieten 13

Insektenstiche Roll-On 13

Jin Gu Shui TM 3

Kopfschmerzen (Spagyrik) 23

Kraftsuppe 1 N 4

Kraftsuppe 1 N Granulat 4, 7

Kraftsuppe 2 5

Kraftsuppe 3 mit Ginseng 5

Kreuzbeinöl 31

Läuseschreck 13

Leichte Beine Öl 14

Leichte Beine Spray 14

Leichter Leben N (Spagyrik) 23

Lemongrass-Niauli Vaginalzäpfchen N 35

Lemongrass-Palmarosa Vaginalzäpfchen N 35

Lippensamt 14

Lippenschutzöl 14

Magen-Darmbeschwerden (Spagyrik) 23

Magentee 20

Magenwohltee Zieten 20

Migräne (Spagyrik) 23

Mosquito bio Raumspray 14

Mückenschock 14

Myrten Vaginalzäpfchen 35

Narbenpflegecreme 15

Nasenreflexöl 15

Nelkenknospenölmischung 30

Nervöse Unruhe (Spagyrik) 24

Normo Zieten 15

Ohrsalbe spezial 15

Post Covid 2021 24

Rabaukenöl 15

Rauchfrei (Spagyrik) 22 

Regenerativo Zieten 15

Regenerierende Vaginalzäpfchen 35

Reizhusten (Spagyrik) 24

Ringelblumensalbe extra 16

Rose-Melisse Vaginalzäpfchen 35

Rosengeranie-Teebaum Vaginalzäpfchen 36

Rosenbaby Tee N Zieten 33

Rosencreme intensiv 16

Rosencreme leicht 16

Rosenhydrolat 16

Rosensalbe 30

Rosen Vaginalzäpfchen 36

Rosen & Regenerierende Vaginalzäpfchen 36

Rosen & Vitamin D Vaginalzäpfchen 36

Rose-Teebaumhydrolat 16

Samthautsalbe für Erwachsene 17

Samthautsalbe für Kinder 17

Säure-Basen-Tee Zieten 21

Schlaflosigkeit (Spagyrik) 24

Schwangerschafts-Anregungsöl 31

Schwangerschafts-Anregungstee Zieten 33

Schwangerschafts-Entspannungsöl 31

Schwangerschafts-Entspannungstee Zieten 33

Schwangerschafts-Stoffwechseltee Zieten 34

Schwangerschaftsstreifenöl 31

Schwangerschaftstee Zieten 34

Schwedenbitter klein 17

Schwedenkräuter klein 21

Sitzbad Badesalz 31

Sitzbad Öl 31

Spagyrik nach Dr. Zimpel 22

Stillöl N 31

Stilltee Zieten 34

Stoffwechselanregend (Spagyrik) 24

40 Sachregister

Stressbelastung (Spagyrik) 24

Symbiotinktur 17

Tattoocreme 17

Trockener Husten (Spagyrik) 24

Vaginalovula nach Aromatogramm 36

Vaginalzäpfchen 35

Veilchen Vaginalzäpfchen 36

Vier Winde Öl 17

Vier Winde Tee Zieten 21

Virus akut 2022 7

Vitamin D Vaginalzäpfchen 36

Vitamin K Tropfen 32

Warzen (Spagyrik) 24

Wechseljahresbeschweden (Spagyrik) 24

Wechseljahretee Zieten 34

Wochenbett Öl 32

Wochenbettsuppe 5

Wochenbett-Tee Zieten 34

Wundsalbe 18

Yamswurzelcreme 32

Zahnungsöl 18

Zyklustee Zieten 34



Besuchen Sie auch unseren Onlineshop für alle wichtigen Informationen rund um unsere 

chinesischen und westlichen Heilkräuter, TCM-Standardrezepturen,

Tinkturen und Perkolationen sowie unsere Spagyrischen Essenzen.
 

aktuelle informationen zu preisen & verfügbarkeiten  
finden sie auf unserer webseite:

www.zietenapotheke.de

 

Besten Dank!


